
Budova Viničná 5

Compiled Mar 11, 2024 10:23:02 AM by Document Globe ®   1

adresa: Viničná 1594/5, Praha 2
web:    www.natur.cuni.cz
virtuální prohlídka:    zde
kontaktní osoby pro studenty se speciálními potřebami:
RNDr. Dana Fialová, Ph.D., tel. 221 951 397,   dana.fialova@natur.cuni.cz
PaedDr. Věra Schätzová,   vera.schatzova@natur.cuni.cz

Základní přehled přístupnosti

  Legenda k ikonám

Uživatelský popis objektu
V historické čtyřpodlažní budově sídlí Katedra experimentální biologie rostlin a Katedra genetiky a mikrobiologie. Budova
nemá bezbariérový přístup.

Vstup
Pěší přístup k budově z nejbližší zastávky VHD v ulici Viničná vede po chodníku s rovnou mozaikovou dlažbou. Chodník
má podélný sklon (max. 5 %) v kombinaci se sklonem příčným (3-4 %).
Do areálu vede široká vjezdová brána (šířka 2x 220 cm), vjezdová plocha má povrch z hrubé kamenné dlažby a sklon
(až 7 %). U brány je k dispozici zvonková signalizace s interkomem (výška 145 cm). Od brány vede k hlavnímu vstupu
do budovy areálová komunikace s asfaltovým povrchem a podélným sklonem (5-9 %). 

http://www.natur.cuni.cz
https://prirodovedcem.cz/o-fakulte/virtualni-prohlidka-kampusu
mailto:dana.fialova@natur.cuni.cz
mailto:vera.schatzova@natur.cuni.cz
CC-20.html


Compiled Mar 11, 2024 10:23:02 AM by Document Globe ®   2

Před hlavním vstupem je schodiště (+7 schodů), vedlejší bezbariérový vstup není k dispozici. Dvoukřídlé dveře hlavního
vstupu (hlavní křídlo šířka 80 cm, vedlejší křídlo šířka 82 cm) se otevírají mechanicky směrem dovnitř. Zvonková
signalizace není k dispozici. Vstup vede do páteřní chodby v přízemí hlavního (západního) traktu budovy.
Druhý vstup do budovy ze zadní části západního traktu je také bariérový. Před vstupem je velmi hrubá štětová dlažba,
široký odvodňovací žlab a opět schodiště (+6 schodů). Dvoukřídlé dveře (hlavní křídlo šířka 70 cm, vedlejší křídlo šířka
80 cm) bez zvonkové signalizace se otevírají mechanicky směrem dovnitř. Vstup vede na schodišťovou podestu mezi
zvýšeným přízemím a suterénem.
Bariérový je i třetí vstup ze dvora do severního taktu (ke Katedře genetiky a mikrobiologie P2). Před vstupem je schodiště
(+6 schodů). Vstup je v rekonstrukci (12/2023). Provizorní jednokřídlé dveře (šířka 82 cm) se otevírají mechanicky
směrem dovnitř. Zvonková signalizace není k dispozici.

Interiér   
Podlaží budovy propojují pouze víceramenná schodiště. Severní trakt je s hlavním (západní) traktem propojený vnitřní
komunikací mimoúrovňově (+3 schody), a to jen v 1. patře.
Dveře předělující chodby jsou dvoukřídlé (šířka min. 2x 70 cm). Dveře do pracoven, učeben a dalších místností jsou
buď jednokřídlé (šířka min. 80 cm), nebo dvoukřídlé (šířka min. 2x 60 cm). Ve dveřích jsou většinou vysoké prahy (výška
až 4 cm). Manipulační plocha je místy omezená.

Výtah
Výtah v budově není.

Hygienické zázemí
V budově jsou pouze běžná hygienická zázemí. Bezbariérově upravená kabina není k dispozici.

Parkování
Vyhrazené parkovací se nachází v areálu fakultní budovy na parkovací ploše před hlavním vstupem. Příčné stání má
asfaltový povrch s výrazným příčným sklonem (až 6 %).


